
11.   .,i  .    : .,.,..com&pTRE!Rh:Norte

n

a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES D0 NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6Nlo SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
•..-       _  .---.---,..------..-    ^1-`   ` --,- 1---`

1`':/''`  ('l`JLS   3u   NciF<.)  E   ,I   I.'i,L\

JUNTADA DE DoCUMENToS                i(tit J4rooo(.    ,,2`m,r:,I
r--L_S    ___-__3[?     ___

Junto aos autos do processo administrativo n° 1310001/2021, na modalidade
Dispensa de Licitagao a documentagao da empresa proponente para contratagao.

OBJETO: Contratapao de empresa para fomecimento de Coffee
Breank,   omamentapao   e   organizagao   das   festividades   em
comemorapao    aos    27    anos    de    emancipagao    politica    do
Municipio de Mat6es do Norte/MA.

Mat6es do Norte -MA, 26 de outubro de 2021

rfi

EL

*seEL.=epr
Secretaria Municipal de Administracao e Financas



u

®



3            cARDEAPs:::I::c::NDAEL=:]pVEAs::ABjTR:,LCA

¥M:A¥+Eel;z2DOE:/NoSoCoRi%:                 I  COMPROVANTE D5tESS5RALO E DE SITUAC^O| i:732D/E23:=RTURA

NONE EMPRESAFilALEVOLUCAOCONSULTORIA  EM  EDUCACAO  E  EVENTOS  LTDA

TITULO  DO  ESTABELECIMENTO (NONE  DE  FANTASIA)                                                                                                                                                                                                                      PORTE

EVOLuCAO CONSULTORIA                                                                                                                                                                                  DEMAIS

CODIG0 E  DESCRICAO  DA ATIVIDADE  ECONOMICA  PF!lNCIPAL

®5.50®J)2 -Atlvld.d®® d® apolo a ®ducacao, ®xc®to calxa3 a.colaro®

CC)DIGO E  DESCRICAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECUNDARIAS

e5.99J}-90 -Outr]® atlvldad®. de ®n®lno n&o ®speclficada8 anterlorm®nt®
82.Soot)1 -Sorvlcos d® organlz.c&o d® felrae, congrossos, exposlco®s e f®stas
77.39cO3 -Aluguel d® palcos, col)erturas e outr]8 ®struturas d® uso temportrio, exc®to anda]m®s
90.01-902 -Producao muslcal

CODIG0 E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 -Socl®dad® Empr®Sarl. Llmltada

iovGgffioo:RfaNcO                                                                 I   iFT   I fiMLPTL6::NTO

cEp                                                            BAIRRoroisTB iTo                                                                        M itNic I plo                                                                                                                  u F

|65.4€5ooo                 I   |CENTRO                                              I     CANTANHEDE                                                    I   H

ENDERE90  ELETRONICO                                                                                                                                       TELEFONE

(98) 9126€®®®

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                        DATA DA S ITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                                1 ®/02/2012

MOTIVO  DE  SITUAC:AO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                              DATA OA SITUA¢AO ESPECIALIEii-

i\T4Ti`';J=:,Jr`.)`NORTE

a

1/1



u

u



MINISTERIO  DA  FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacjonal

®

ft

CERTIDAO  NEGATIVA  DE  DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS  FEDERAIS  E A  DivIDA
ATIVA  DA  UNIAO

Nome:  EVOLUCAO CONSULTORIA  EM EDUCACAO E EVENTOS LTDA
CNPJ:  15.080.295/0001 -20

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever   quaisquer   dividas   de
responsabilidade do sujeito  passivo acima  identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que
nao constam pendencias em  seu  nome,  relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da   uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da  Fazenda  Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administragao direta a ele vinculados.  Refere-se a situagao do
sujeito  passivo  no  ambito da  RFB  e  da  PGFN  e abrange  inclusive  as  contribuig6es  sociais  previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo  tlnico do art.11  da  Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou  <

Certidao emitida gratuitamente co
Emitida  as  17:55:43  d
Valida  ate 21/12/2021

0/,a
:?J=

/www.pgfn.gov.br>

se  na  Portaria  Conjunta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.
24/06/2021  <hora e data de  Brasilia>

C6digo de controle da certidao:  E4AC.A387.EA20.4503
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



u

®



21/10/21,15:30

a

a

Consulta Regularidade do Empregador

.-.-----------------._
MATCc=S  DO  NORTE  ;  I

€RA£N'o"J¥^¥EAL
Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscricao:                  15.o80.295/Ooo i-20
Razao  social:           EvOLucAO CONS  EM  EDucACAO  E  EVENTOs LTDA
Endereso:                     5:A/%e:]HO?OROTOENclAS  N  18 QUADRA G /  LOT PARAlso  DAS  ROs ; SAO ]OsE  DE  RIBAMAR /

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.  7,  da  Lei  8.036,  de
11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a  empresa  acima  identificada  encontra-se
em situac5o  regular perante o  Fundo de Garantia do Tempo de Servico -FGTS.

0   presente   Certificado
referentes  a  contribuic6es

Validade=21/10/2021  a  19/11/2021

Certjf]ca¢ao Nt)mere:  202110

de   prova   contra   cobran¢a   de   quaisquer   d6bitos
devidos,  decorrentes das obriga¢6es com  o  FGTS.

2,4823355417

Informacao obtida  em  21/10/202115:30:45

A  utiliza¢5o  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta  condicionada  a  verificacao
de autenticidade  no site da  Caixa:  `^/w`^/.calxa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf iRT



u

u



:;#;1
1,  fas    11:08:30

a

a

I..,^\rcii=:-I  'j,3  i`oi{ ,I.E  /  MA

1loooL       _I-if ec,24G_

CERTIDfio   NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABAI.HISTAS

Nome:    EVOLUCAO   CONSULTORIA   EM   EDUCACAO   E   EVENTOS   LTDA    (MATRIZ   E
FILIAIS)
CNPJ:    15.080.295/0001-20,+
Certidao   n°:    2994346
Expedigao:   30/09/2o2
Validade:   28/03/2022
de  sua  expedi¢ao.

1#:o
(cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data

Certif ica-se   que   EVOI.UCAO   CONSUI.TORIA   EM   EDUCACAO   E   EVENTOS   LTDA   (MATRIZ
E   FII.IAIS),     inscrito(a)    no    CNPJ    sob    o   n°    15.o8o.295/oo01-2o,    Nao
CONSTA   do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida  com  base  no  art.   642-A  da  Consolidaqao  das  Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei  n°   12.440,   de   7   de   julho  de   2011,   e
na   Resolu€ao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho   e   estao   atualizados   ate    2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expedicao.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relaGao
a  todos  os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou  filiais.
A   aceitac:ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif ica?ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAqfio   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identif ica¢ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a  Justic:a  do   Trabalho  quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenc:a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou  a  recolhimentos  determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execucao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pdblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliacao   Pr6via.



®

U



r,,'    I  ri`T=,=S    i.\``O   i`ior`  I-E  /   I\`IA

." .-,,J4'Oool    /i.--21

GOVEFtNO DO ESTADO D0 MARANHAO
SECF]ETAF]lA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DivIDA ATIVA/
N° Certidao: 0481 78/21                               Data da certidao:   14/07/2o2111 :o8:34

CPF/CNPJ CONSULTADO:  15080295000120

a=ertificamos que,  ap6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

orma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231  de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de  19/12/2002,  bern como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172,  de 25 de outubro de

1966  (C6digo Tributario  Nacional),  nao constam d6bitos  inscritos na  Divida Ativa,  em  nome do

sujeito  passivo  acima  identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 1 " 1A2021.

A autentjcidade desta certidao devera ser confirmada no endere?o:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/. clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de  Divida Ativa".

CEF]TID^O EMITIDA GRATUITAMENTE.

a



u

u



yy`.-----.--_A
l\.1,J`T  \+,~_`  `~`    Lj\J   ;  j\`,I,il   !=        I,,1-'\

GOVERNO DO ESTADO DO MAFIANH^O
SECRETAF]lA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDA0 NEGATIVA D,EB,TO

No Certidao:  1 83733/21 Data da Certidao:  14/o7/2021  10:49:26

CPF/CNPJ 15080295000120 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MAF}ANHAO.

ncertificamos  que.  apes  a  reallza?ao das  consultas  procedidas  no  sistema desta  Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (C6digo Tributario Nacional)t nao constam debitos relativos aos

tributos  estaduais,  administrados  por  esta  Secretaria,  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado. F]essalvado, todavia, a Fazenda Pdblica Estadual o direito da cobran¢a de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcaneadas pela dee7cia.

Validade da Certidao: 120 (cenlo e vinte) dias: 11/11rm21.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endere¢o:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/. clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Valida?ao de Certidao Negativa
de  D6bito".

® CEF]TIDAO EMITIDA GFIATulTAMENTE.



u

U



|RE# 1xp PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   CENTANHEDE

SECRETARIA  DE   FINENCAS    -
C6digo de Verificaeao

F85T414V

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
No  , 9                                                    ---`-"`-J%LfoJo°6\\C

DADOS DO CONTRIBUINTE

lnscrigao Municipal                     CPF/CNPJ
15.080.295/0001-20

Nome/Razao Social
EVOLUCAO CONSULTORIA EM EDUCACAO  E EVENTOS LTDA

Enderego
AVENIDA RI0  BRANCO,  06,  PONTO COMERCIAL (altos),  CENTRO,  Cantanhede -MA,  CEP:  65.465-000

ATIVIDADE PRINCIPAL
8550302 -Atividades de apoio a educacao, exceto caixas escolares

Requerida em:  16 de Julho de 2021

Ressalvado        o       direjto       de       a        Fazenda        Municjpal       cobrar       e        inscrever       quajsquer       di`vida

responsabilidade        do        sujeito        passivo        acima        identificado        que        vierem        a        ser        apuradas,

certificado       que       nao       constam       pendencias       em       seu       nome,       relativas       a       cfeditos       tributarios

nao      tribufarios,      assim      coma      inscritos      em      divida      ativa,      de      acordo      com      as      normas      gerais

Direito        Tribufario         e         da         Legilascao         Municipal./
V®dade (120 dias)  13 de Novembro de 2021                                     /

Cantanhede -MA,16 de Julho de 2021

.i  autenticidade  desta   C`ertidao  podera   ser   conferida   em:
ht t.p : / / tributario . aspec . com . br /pc>rr.al . rna . clan+_anhede /TJC0 0 3 5Val iclafDoi=umento / T0 03 5L-val idar-documento . xhtml

\



®

®



_ ----,..------,,-,.------- `--` __ -- _' - I
L:,i\roESL`t`jNoki`Ezi\IA         .   I

-,i.I-c-i---,i;-.-..--iI R C) C

CONTRAT0 SOCIAL
lFLS

i-  i_,I a

EVOLUCAO CONSULTORIA EM EDUCAC,io E EVENTOS LTDA

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, os abaixo-assinados o Sr.
KLAUBER ANDRE ALVES  PINTO, brasileiro,  solteiro,  natural  de  S5o  Luis  -  MA,  nascido  em
15/09/1975,   empresario,   portador   da   RG   nQ   035727322008-0    SSPMA   e   do   CPF   n9
684.750.983-04, residente e domiciliadc na 'Rua-Tarq.uinio  Lopes, n9143, Angelim -.Sao I,u{s

(MA),  CEP  65063-470  e  o  Sr.  RAFAEL  LUIS  PEREIRA  DINIZ,  brasileiro,  solteiro,  natural  de
Sao  Luis  (MA),  nascido  em  10/03/1983,  empresario,  portador  da  RG  nQ  17895212001-0
SSPMA e do CPF nQ 053.364.013-07, residente e domiciliado na Rua Tarqufnio Lopes, nQ  31-8,
Angelim  -  Sao  Luis  (MA),  CEP  65063-470;  tern  entre  si  justo  e  contralado  constituir  uma
sociedade  empresaria,  sob  a  forma  de  sociedade  limitada,  mos  termos  dos  art.   1.052   a
seguintes  do  C6digo  Civil  (Lei  n9  10.406/2002),  que  se  regera  pelas.  seguinles  c]ausulas  e
condig6es:

CLAUSULA PRIMEIRA

A sociedade girara sob a denominagao social de EVOLUCAO CONSULTORIA EM  EDUCACAO
E EVENTOS LTDA, e tera sede localizada na Rua das Hortencias, ng 18, Quadra G, Loteamento

a     Parafso das Rosas -Sao jos6 de Ribamar (MA), CEP 65110-000, e lera por nome de I.anlasia:
EVOLUCAO CONSULTORIA.

Paragrafo  dnico  -  Observadas  as  disposig6es  da  legisla9ao  aplicavel,  a  sociedade  podera
abrir  filiais,  sucursais,  agencias  e  escrit6rios  em  qualquer  parte  do  t.errit6rio  na'cional,  a
crit€rio dos s6cios.

a

CLAUSULA SEGUNDA

A sociedade tera por objeto:  Consultoria em  Educa9ao;  Elabora¢ao  de  projelos educacionais;
Organizagao  de  eventos  culturais  e  esportivos,  cursos  e  palestras;   Produ9ao  de  materidl
didatico;  Marketing educacional;  Contratagao de bandas;  Organiza¢ao de feslas e congresst)s;
Loca¢ao  de palco,  som e iluminagao para eventos;  Locagao de grupo gerador;  Organizagao  a
aplicagao de concursos.

CLAUSULA TERCEIRA

0 capital social 6 de  R$  20.000,00  (vinte mil reais), dividido em  20.000  (vinte mil)  qut]tas no
valor R$ 1,00 (urn real) cada uma, subscritas pelos s6cios, a saber:

SOCI0S                                                                                                          QUOTAS                                              VALOR RS
Klauber Andre Alves pinto                                                              18.000                                         18.000,()0
Rafael Luis pereira Diniz                                                                      2.000                                             2.000,00
TOTAL                                                                                                            20.000                                           20.000,00

Paragrafo primeiro - Os s6cios realizam neste ato, em moeda corrente do Pars, o valor tot{r`l
das quotas subscritas.

Paragrafo  segundo   -  Nos  termos   do   art.   1.052   do   C6digo   Civil   (I,ei   10.406/2002),   a
responsabilidade   de   cada   s6cio   6   restrita   ao   valor   de   suas   quotas,   mas   respondem
solidariamente pela integralizagao do capital social.

CLAUSULA QUARTA

A sociedade tera inicio em 07 de fevereiro de 2012 e seu prazo de duragao 6 indetermil`ado.

CLAUSULA QUINTA

A sociedade sera administrada pelo s6cio KLAUBER ANDRE ALVES  PINTO,  em  conjunto  ou
separadamente,  e  a  ele  cabers  a  responsabilidade  ou

nHquha{trrtyrtyfa

11



u

U



sociedade,  judicial  e  extrajudicialmente,  podendo  praticar  todos  os  atos  compreendidos  no
objeto   social,   sempre   no   interesse   da   sociedade,   ficando   Vedado,   entretaT!t?+LT,£.-Lng~`S96-FStTi:fA
denominagao social em neg6cios estranhos aos fins sociais.                                     . Rt„  A-5i

CLAUSULA SEXTA                                                                                                                                    I `'
I             ,             I_I

A  administradora,  ja  qualificada,  declara,  sob  as  penas  da  lei,  que  nao  esl5  imedida  de'
+11

aexercer a administracao da sociedade, nem por decorr€ncia dc lei especial, nem em virtude de

condenagao   nas   hip6teses   mencionadas   no   art    1,011,   §    1Q,   do  .C6digo   Civil   (Lei   nQ
10.406/2002).

CLAUSULA SETIMA

Em  suas  deliberag5es,  os  administradores  adotarao  preferencialmente  a  forma  estabelecida
no § 3Q do art.  1.072 do C6digo Civil  (Lei nQ 10.406/2002), ou seja, fica dispensada a  reuniao
ou  a  assembl6ia,  quando  todos  decidirem,  por  escrito,  sobre  a  mat6ria  que  seria  o  objeto
delas.

CLAUSULA OITAVA

Pelo  exercicio  da  administracao,  os  administradores  terao  direito  a  uma  retirada  mensal  a
titulo de pr6-Iabore, cujo valor sera livremente convencionado entre eles, de comum acordo.

CLAUSULA NONA

Fica estabelecido que a sociedade nao tera Conselho Fiscal.

CLAUSULA DECIMA

0  exercicio  social  terminara  em  31  de  dezembro  de  cada  ano,  quando  serao  levantados  o
balan9o  patrimonial  e  o  balan9o  de  resultado  econ6mico,  e  sera  efetuada  a  apuragao  dos
resultados com observancia das disposig6es legais aplicaveis.

Pardgrafo tinico -  Os lucros ou prejuizos apurados serao  distribuidos  ou  suportados pelos
s6cios na proporgao de sua participagao no capital social.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

0 falecimento de qualquer dos s6cios nao implicara dissolugao da sociedade, que prosseguira
com   os   s6cios   remanescentes,   devendo   ser   pago   aos   herdeiros   do   falecido   o   valor
correspondente as suas quotas de capital e a sua participa¢ao nos lucros lfquidos apurados ate
a data do falecimento, mediante levantamento de balango geral especffico para esse fim.

®    Parigrafo  dnico  -  0  valor  devido  aos  herdeiros  do  s6cio  falecido  sera  pago  da  seguinte
forma: 40% (quarenta por cento) no prazo de dois meses; 30% (trinta Por cento) no prazo de
seis meses; e 300/o (trinta por cento) no prazo de doze meses.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

Serao  regidas  pelas  disposig6es  do  C6digo  Civil  (Lei  nQ  10.406/2002),  aplicaveis  a  mal6ria,
Canto a retirada de s6cio quanto a dissolugao e a liquida9ao da sociedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

Os  casos omissos neste  contrato  serao  resolvidos  com  observancia  dos  preceitos  do  C6digo
Civil (Lei nQ 10.406/2002) e de outros dispositivos legais aplicaveis.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

Fica  eleito  o  foro  desta  Coinarca  para  qualquer  agao  fundada  neste  cAontrato,
expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

`TThteLL{ri `-'L`,T¥



U

u



Minjsterio do Desenvolvimento,  lnddstria e Comercio Exterior
Secretaria de Com6rcio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comercio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANH/~``O

_ -----------,. `. .- : - -
I,t„4TOES  'JO   i\tjl<`  1  i=   ,   I.I,`

DE>nrflaic)nz]^   _    i^:.    ,

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

llmo. Sr.  Presidente da Junta Comercial DO ESTADO DO MARANHAO

A  Sociedade   EVOLuCAO  CONSuLTORIA  EM   EDUCACAO   E   EVENTOS   LTDA,
estabelecida  na  RUA  DAS  HORTENCIAS,18,  QUADRA G,  LOTEAMENTO  PARAISO  DAS
ROSAS,   SAO  JOSE   DE   RIBAMAR,   MA,   CEP:   65.110-000,   requer  a  Vossa   Senhoria   o

fi         ::qn:jivgaagednet°Mf8RP6eES#tR EnssA:unmo:ntte°r:odsedc:a[ae'j %°obmap?epmeennat: rdnao +2!3 ,qduee 4S4e/ ]e272888 ra  na

C6digo do ato:  315
Descrieao do Ato:  ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

SAO JOSE DE RIBAMAR (MA) -MA, 07 de Fevereiro de 2012.

Para uso exclusivo da Junta Comercial:

a

S6cio:  RAFAEL LUIS  PEREIRA DINIZ

http://www.dnrc.gov.br/Servicos  durc/form-durc/declaracaoME.php 07/02/2012



u

u



E por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento em tres vias de igual forma
eteor,quesera°ass]nsaadoa,So::I:::::'a°:.ar(MA},07,|efeve..eirode2°t2[

Kl.auber Andre AIviis Piiit(.

l`MTC)ES  D`J'   i`C({`  I  L_      ,

ocABLOQ£LLf::   _  1ii±E_

rfe~ itfuky

A

a

iuHTA cOHERclAL DO ESTAiio DO "AiiAHmo

To'oF|Cu3,gRROFG;I:S.T2%9.E,y8`96/02J2012

tocolo.1?/011778-9

OLUCA0  CONSULTORIA EM  EDUCACA0 E
ENTOS  LTDA

"/
==:ToSDAFousEr,A  No   AD  168.02o
S:.I-CRETA.RIA  GEPAL.



U

u



1± ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMIT

``EVOLUCAOCONSULTORIAEMEDUCAg£A±2ELJLL&_T¥Su±2

#AELH

polo   prc``sente   insti.umerit()   I):`i.t!ci`il;ii`   (l`i`   i\!'L-c`I`ii``,,`i```7   i.tjiitraliiL`l,   i{i,AUBER   ANDRE

ALVES    PINTO,     brcisilciro,    soltc.iro,     ii€`tiir:`l     (1e    S£~`o     I,iiis     (MA),     niiscido     em

15/09/1975,  empresario,  portadoi. da  RG  n9  035727322008-0  Ssl'MA c`  do  Cl>li` iiQ

684.750.983-04, residente e domiciliado na Rufi Tarqufnio  Lopes, ng  143, bairro do

Angc`Iim,   Sao   ljufs   (MA)   -   CEIJ:   65063-4.70   L`   RAFAEL   LUIS   PEREIRA   DINIZ,

brasileir(),  s()lteiro,  n.itural  dci  Szl()  Liifs  (MA),  nil.sci{l{]  em   10/03/' 19{}:3,  Limpresi'`i`i(),

p()I.l-ador  (1a  RG  ii9178952120()1-0  `SSPMA  ci  (it)  (;Pl.`  ii!J  053.36zl..()13-07,  re`sideiite

e dt]miciliado  na  Rua Tarqufnio  I,opes  nQ  31-8,  bairrt]  do Angelim,  Sa(i  Luis  (MA)  -

CEP:    65063-470;    dnicos    s6cios    quotistas    da    `sociedade   empre`sdria    limitada
"EVOLUCAO CONSULTORIA EM EDUCACAO E EVENTOS LTDA -ME",  inscrita n()

CNP]  nQ  15.080.295/0001-20  e  Contrato  Social  arquivado  na  )iint;i  Comercizil  do

F:`st{id()  do  Maraiih5o  -jucl"A  sob  o  NIRl`:  212()0775208,  em   i(j/02/2012,  com

a                    sede  na  Riici  I);is   llortc`ncids,  nt'   l{j,  (ju.itlrt`  ij    i,tjli`cimiin[ij   !'t`i.`\i`so  iifis  Rosas,  Si``u

josc`  de   Ribamar   (MA)   -CI.:l':   6511()-000,   resolvem   de   pleno   il   comum   acordo
alterar   seu   Contrato   Primitivo   e   i`ltcrag6cs   antc`i.iorc`s,   que   sc`r£'`   I.egiclt)   com   as

Clciusulas e condig6es a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA

A

Ap6s    estci    alteragao    contratiial,   i`    socied{itle    que   ori`    i.iiiiciom`\,';i    na    Riici    I)as

llorl6ricias,  nQ   18,  Quadru   G,   I,(jte;imi`iito   lj{H.ai'so  (Ills   l{os{\s,  .I;iio   josc`  ili`   Ribamal.

(MA) -CEP: 65110-000, passara a funcionar na Avenida ltio Bi.anco, nQ 06, Altos,
hairro Centro, Cantanhede {MA) -CEP: 65465-000.
CLAUSULA SEGUNDA

Continuam  em  vigor  todas  as  clausulas  do  Contrato  Social  Primitivo  e  Alterag6es

anterioi.es que n5o colidirem com a presente Alterz`t`ao Contratiml.

E   por  estarem   assim  ju`stos   e   i.()nli`:`ti`dos.   I::\Ji.:\m   est(1   iii>;li'umiJI.!to  rm   03   (li.C?s)

vLis  de  jgual  teor e  forma,  que  sol.at>  ci`ssintitlt3s  pe`ltis  pi`i`tes,  pz`i.ul  l-t`r efeittjs  legais.

Sao  Luis  (MAj,  30  tie abril  clit  2015.

REREHq[E
Klauber Anclr(` Alves  lJinto

\{=,i  ^J          f#Lj~Lub,'?

Rafi`el  lju{s  Pei.Oil.a  i)ini'/,

4



Junta Com®relal do Eetado do llaranh€o
Certiflco a Registro em 23/06A2015 Sob N° 20150482426
Protocolo :  150482426 de 19rI6/2015 NIRE: 21200775208

JuCEM^       EVOLuCAO CONSULTORIA EN EDuCACAO E EVENToS LTD^ -
ME

Chancela : 7E7DCOD9BFFF72030843D80CBD7105ECE822FDAB
Sao Luis, 23/o6raoi 5EEE±i-

Lllian Theresa Rodrigues Mendonca

Secretario(a) Geral

u

u



fv1,^``roES  I;`O   i\joi<  i  I      I,','\\

3_cot)a!_:-::..I,,
1± Al.TERACAo CoNTRA'ruAi, DA Soclh.D;".: [`:MpltESAluA i"Lj

"EVQ.LucAocoNsuLTOR|A....EM..EDuCA{:.4aj!iEL±£LrEI!:±2S|±±=DL4LRE"

Pelo  presente  instrumento  particular  de  altera95o  contratual,  KLAUBER  ANDRE

ALVES    PINTO,    brasileiro,    soltciro,    natural    de    S5o    I,iLis    (MA),    nascido    em

15/09/1975,  empresario,  poitador da  RG  n9  035727322008-0  Ssl'MA  e tlo  CPI.`  ng

6{}4.750.9{}3-OJ1,  rL`.sitleiilLi  t'.`  domii`ili{`{lo  iic\   I{i!i\  `!.i,ii.qui'mu   I.oijeis,  nu  `lil:i,  I)ail.I.o  d()

Angelim,   Sao   I,uis   (MA)   -   Ch`lJ:   65063-~+70   i`   RAFAEL   LUIS   PEREIIIA   DINIZ,

bra.sileiro, solteiro, natural de Sao  Luis  (MA),  nascido eln  10/03/1983, empi-esario,

portador da  RG  nQ  17895212001-0  SSPMA e do  CPF nQ  053.364.013-07,  residente
e domici]iado  na  Rua Tarqufnio  Lopes nQ  31-8, bairro do Angelim,  Sao  Luis  (MA)  -

CEP:    65063-470;    tinicos    s6cios    quotistas    (la    socieda(le    emprcis{'iria    limitail{`
"EVOLUCAO  CONSULTORIA  "  EDUCACAO  E  EVENrl`OS  LTDA  -ME'',  in.Scrit.11  Ilo

(;Npj   ii"   15.080.295/0001-20   c`   Ct]riti.Lito   SoLi;`l   to-i|iiiv;iilo   ii:\   jiuilii   (:omei`L`ia!   do

Fstado  do  Maranhao  -jucI"A  sob  o  NIRl`:  21200775208,  em   16/02/2012,  com

a                sedc  na  Rua  Das  llort6ncias,  nQ  18,  Quadra  G,  I,otcamcnto  p.irafso  das  Rosas,  Satt
)os6  de  Ribamar  (MA)  -  CEP:  65110-000,  resolvcm  de  plcno  c  comum  acorclo
alterar  seu   Contrato   Primitivo  e  alteraf6es  antoriorcis,   qiic   seri'`   regido  com   as

L.li'`iisiil.is e condit.6es  a  segiiii`:

CiAUSULA PR~
Apt')s   esla   alteragao   conti.{itual,   a   socieda(IL`   que   ora    i.iinc.iomv.i    iii`    Rua    D;`s

llortancias,  ng  18,  Quadra  G,  Loteamcnto  l'arafso  das  Rosas,  Sao  jos6  dc  Ribam;\r

(MA) -CEP: 65110-000, passara a funcionar na Avenida Rio Branco, ng 06, Altos,
bairro Centro, Cantanhede (MA) -CEP: 65465-000.
CLAUSULA SEGUNDA

®

Ct)nliliiiiim  em   v.igor  Codas  €rs  clz'lu`sulas  tlu   Coillri`il{)  `Soi`lill   l'iimiljvo   e  ^ltera(r`fjc;is

L`nteriorL`s  qiie  nao  c()lidirem  com  £`  I)I.e`scnle /\ltera¢`5()  C()ntrL`t\iaL

E  por  estarem  assim  justos  e  contratados,  lavram  e`ste  insti.umcnto  em  03  (trcis)

vias de igual teor e forma, que serao a`ssinados pelas partes, p€ii.a tor efeitos legais.

Sao  I,uis  (MA),  30 de abi-il  de  2015.

ti\dsj`\{_4wlTanrty+.~_i{c,
Klauber Andr6 Alves  l'into

kT*+;Ti       inriLfuJ`A     ;j4tt`urfufr`      LJj   '`           4

\\

Rafael I,uis  Pereira  Diniz



Junta Com®rclal do Estado do IAaranh4o
Certifico a Registro em 23/06/2015 Sob N® 20150482426
Prctocolo :  150482426 de  19ro6reo15 NIRE: 21200775208

JuCEMA       EVOLuCAO CONSuLTORIA EN EDuCACAO E EVENToS LTDA -
ME

Chancel8 : 7E7DCOD9BFFF72030843D80CBD7105ECE822FDAB
s8o Luis, 23/o6noi 5

EEEEEEEEZEE=HiziiEEE
Lllian Theresa Rodrigues Mendonca

Seoretdrio(a) Geral

U

u


